
今後の行事運営につきまして 

 

 

 昨今のコロナウィルスの感染の鈍化を考慮しまして、「ハイブリッド行修会」

（現地での参加者を募りつつも、同時にオンライン配信も行う形態の行修会）を、

２０２２年１月１６日（日）以降、試みてまいります。 

 流れとしましては、まずは１５名以内（の現地参加者）から始め、徐々に定員

を増やしていくことを予定しております。また、当初はオンラインがメインの行

修会に現地からも参加できる形態とし、機を見て、現地をメインとしたものをオ

ンラインからでも参加できる形態にシフトしてまいりたいと考えております。 

  

 そのような中、さしあたりましての１月中のハイブリッド日曜行修会の現地

参加者は、以下の方から募集させていただく予定です。 

 

 １月１６日（日） 東京の会所属の行修リーダーの方 

 １月２３日（日） ２０２０年１月以降に入会の東京の会所属の会員の方 

 １月３０日（日） ２０２０年１月以降に入会の東京の会所属の会員の方 

 

 ２月以降、順次、できる限り多くの方に現地参加いただくべく検討中ですので、

上記以外の方は、今しばらくお待ちいただきますよう、何卒よろしくお願い申し

上げます。 

 

 また、ハイブリッド行修会の開催の決定に伴いまして、現地参加いただく際の

指針としての「行事参加行動ポリシー」を併せて掲示させていただきます。 

 現地参加される場合には、ご熟読のうえ、ご参加いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

公益財団法人天風会認定東京の会 

  E-Mail tokyo.tempukai@gmail.com 

           (オンライン企画 専用窓口) 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 



令和 3 年 12 月 13 日 

行事参加行動ポリシー 

 

中村天風財団（公益財団法人天風会）では、集合型の行事再開にあたり、「行事再開に向

けた指針（骨子）」「新型コロナウイルス感染拡大防止のための中村天風財団及び賛助会行事

実施ガイドライン」（以下「ガイドライン」）を定めており、それらに基づいた新型コロナウ

イルスの感染拡大防止対策をとっていることから、中村天風財団（公益財団法人天風会）認

定東京の会におきましても、これに則ったうえで活動しております。 

 

特に、発熱者の入館防止、「密集」「密接」「密閉」の回避、飛沫・接触感染の防止の観点か

ら以下について徹底します。みなさまのご理解とご協力をお願いします。 

◇入館管理と発熱者等の入館防止     ◇入館時の手指消毒の徹底 

◇館内での身体的距離の確保       ◇清掃・消毒・換気の徹底 

◇マスク着用・咳エチケット       ◇手洗いの励行 

 

１ 入館時 

(1)「健康状態申告書（様式 3）」に予め記載のうえご来館ください（ホームページからダウ

ンロードできます）。 

「37.5℃以上発熱のある方」は入館をご遠慮ください。また、申告書の記載内容によって

は入館をお断りすることがあります。 

(2)感染拡大防止のため、みなさまの連絡先等を把握させていただきます。万一、感染が発

生した場合にはこの個人情報を使ってお知らせするとともに、この個人情報は必要に応

じて保健所等の公的機関へ提供されることがあります。 

(3)熱中症予防のため、予め飲料水をご用意ください。 

(4)「健康状態申告書」をご提出ください。非接触式体温計による検温を行います。37.5℃

以上の場合は入館をお断りします。 

(5)マスクの着用を確認します。未着用の場合は入館をお断りします。 

会館内ではマスクを常時着用してください。 

(6)手指消毒液で手指を消毒されたのち、入場してください。 

 

２ 館 内 

(1)行事中、体調に異変を感じられましたら、ただちにお近くのスタッフにお声がけくださ

い。 

(2)館内では密集・密接な状態を作らないようご協力をお願いします。 

(3)館内では大きな声を出さないこと、近接した距離での会話を控えることを徹底してくだ



さい。 

(4)館内での喫煙・飲食は行事責任者の指示に従ってください。 

(5)ごみは各自でお持ち帰りください。 

(6)トイレを利用する際は便器の蓋をして汚物を流してください。また、利用後は石鹸で手

洗いを行い、各自のハンカチで拭いてください。（乾燥器は使用しないでください） 

(7)行列を作る際は、1ｍ以上の間隔をあけてください。 

 

３ 退館後 

(1)終了後の懇親会など、感染リスクの高い行為は行わないでください。 

(2)行事終了後、14 日を目安に検温による発熱有無のご確認をお願いします。また、この期

間に新型コロナウイルス感染症に罹患又は濃厚接触者となった場合は、行事責任者まで

ご連絡ください。 

(3)収集した個人情報は適切に管理し、目的達成のために利用し、法令に基づく場合または

本人の同意がある場合を除き、他に利用及び提供いたしません。 


